PORTARIA INTERNA Nº 003/2021

Expediente PROA/RS nº:21/1950-0000104-7

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL –

UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o

Decreto Estadual nº 43.240/04, e em atendimento da Resolução CONEPE 13/2016,

ADITA a Portaria nº 442/2017, e DESIGNA os abaixo relacionados para comporem o

Núcleo Docente Estruturante – NDE, dos cursos de Curso Superior em Tecnologia da

Automação Industrial e Engenharia de Controle e Automação da Universidade Estadual

do Rio Grande do Sul – UERGS.

 Prof. Vinícius Leônidas Curcio (presidente)

 Prof. André Borin Soares (vice-presidente)

 Prof. Daniel Sander Hoffmann*

 Prof. Emerson Fernandes Cunha

 Prof. João Alvarez Peixoto

 Prof. Fidel Romel Mallqui Espinoza*

*novos membros

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor